03.11.2023Г. №828-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» 24.03.2021Г. №188-П

      В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Аларский район», в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 года №357-уг «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Аларский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Аларский район» от 24.03.2021 г. №188-П, следующие изменения:
           1.1. в главе 2 «Оплата труда и порядок формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» таблицу в п.2.2.  изложить в следующей редакции: «

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Начальник отделения, хозяйственной группы, ЕДДС
	17724

	Начальник отдела
	16564

	Заместитель ЕДДС
	16458

	Ведущий специалист (помощник мэра, программист,  экономист, инженер механник,орг.отдел,секретарь руководителя, архив.отдел,спорт.комитет, агроном, по связям с общественностью...)
	16095

	Старший инспектор, старший оператор системы 112
	10622

	Заведующий: хозяйством, складом
	10329

	Секретарь руководителя, программист
	10037

	Архивариус
	9743

	делопроизводитель
	9162

».

           1.2. в главе 3 «Оплата труда и порядок формирования фонда оплаты труда вспомогательного персонала» таблицу в пункте 3.2. изложить в следующей редакции:
«
	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	12365

	2 квалификационный разряд
	12455

	3 квалификационный разряд
	12571

	4 квалификационный разряд
	12713

	5 квалификационный разряд
	12792

	6 квалификационный разряд
	12951

	7 квалификационный разряд
	13156

	8 квалификационный разряд
	13378

».
           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).
           3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
           4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 г.
[bookmark: _GoBack]           5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике, ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре   Баторова  Ю.М.

ВрИО мэра  района
Ю.М.Баторов